

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  
KULTŪROS SKYRIUS**

**SPRENDIMO**

**„DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. RUGSĖJO 3 D. SPRENDIMO  
NR. T-337 „DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO ORGANIZUOTI KOMERCINIUS  
RENGINIUS ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE IR KITOSE  
NESUFORMUOTOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE IŠDAVIMĄ  
NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“  
PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2023 m. \_\_\_\_\_ d.  
Šiauliai

**Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.**

Sprendimo projekto tikslas – pakeisti Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose išdavimo nuostatus (toliau – Nuostatai), patvirtintus Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-337 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“.

Pakeitimas yra inicijuojamas, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimais, įsigaliosiančiais nuo 2023 m. balandžio mėn. bei atsižvelgiant į tai, kad 2023 m. sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos Šiaulių miesto ir Šiaulių rajono savivaldybių teritorijų ribų keitimo įstatymas (toliau – Įstatymas) ir Žaliūkių kaimas yra priskirtas Šiaulių miesto savivaldybės teritorijai (sąvoka „miestas“ keičiama sąvoka „Šiaulių miesto savivaldybės viešoji vieta“). Pakoreguoti leidimo organizuoti komercinį renginį išdavimo ir prašymo pateikimo dėl vietinės rinkliavos gražinimo procedūrų techniniai reikalavimai, atsižvelgiant į tai, kad Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje įdiegta Savivaldybės licencijų ir leidimų informacinė sistema LILIS.

**Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.**

Vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose išdavimo bendrieji reikalavimai yra nustatyti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimu Nr. T-337 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintuose Nuostatuose.

**Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.**

Sprendimu būtų pakoreguoti atitinkami Nuostatų punktai, kad dokumentas atitiktų galiojančias Įstatymo nuostatas bei techninį redagavimą, pakeistas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2020 m. rugsėjo 3 d. sprendimo Nr. T-337 „Dėl vietinės rinkliavos už leidimo organizuoti komercinius renginius Šiaulių miesto savivaldybei priklausančiose ir kitose nesuformuotose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ 2 punktas.

**Priėmus sprendimą, galimos pasekmės** (nurodomos tiek teigiamos, tiek neigiamos galimos pasekmės).

Teigiamos galimos pasekmės: Aprašas atitiks galiojančią teisinį reglamentavimą.  
Neigiamų pasekmių nenumatoma.

**Priėmus sprendimą keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.**

Priėmus sprendimą, bus pripažintas negaliojančiu Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018 m. rugsėjo 28 d. įsakymas Nr. A-1629 „Dėl formų patvirtinimo“.

**Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.**

Sprendimui įgyvendinti reikalingų dokumentų formos bus tvirtinamos Savivaldybės mero potvarkiu.

**Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos** (*nurodoma, kiek biudžeto lėšų pareikalaus ar leis sutaupyti sprendimo įgyvendinimas*).

Sprendimui įgyvendinti lėšų nereikia.

**Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas** (*jei tokį vertinimą reikia atlikti, nurodoma, kad pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma*).

Pridedama Antikorupcinio vertinimo pažyma.

**Sprendimo projektą parengė.**

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Kultūros skyrius. Tiesioginis rengėjas – Andrius Kvedaras, Kultūros skyriaus vyr. specialistas, tel. 8 41 509 575. Iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Bendrųjų reikalų skyrius, Kultūros skyrius, Ekonomikos ir investicijų skyrius.

**Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai.**

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliktas, nes sprendimo projektu nėra numatoma reglamentuoti iki šiol nereglamentuotus santykius, ar iš esmės keisti teisinį reglamentavimą

Kultūros skyriaus vedėja

Daina Kinčinaitienė